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ی  را ا د ن  نشـجـویـــا ا د بــی شــک 

کـه  هسـتند  فراوانـی  ظرفیت هـای 

نمی تـوان این اسـتعدادها و ظرفیت ها 

از ایـن  را نادیـده گرفـت. اسـتفاده 

ظرفیت هـا وظیفـه دانشگاه هاسـت. درواقـع زمینه سـازی بـرای بالفعل سـازی 

ایـن ظرفیت هـا و رشـد فـردی و اجتماعـی، از مهم تریـن رسـالت های معاونـت 

فرهنگی و دانشـجویی اسـت. دانشـگاه آزاد اسـامی نیز از این قاعده مسـتثنی 

نیست و استفاده و بالفعل سازی ظرفیت دانشجویان را در دستورکار خود دارد. 

زمینه  سـازی بـرای اسـتفاده از ایـن اسـتعدادها بایـد به گونـه ای باشـد کـه طیف 

گسـترده ای از دانشـجویان بـا عایـق دینـی، مذهبـی، فرهنگـی، اجتماعـی، 

رسـانه ای و هنـری بتواننـد محملـی بـرای فعالیت پیدا کننـد. در این میان تجربه 

 فعالیـت جمعـی و مشـارکت گروهـی و تضـارب آرا موجـب رشـد خواهـد شـد و از 

ایـن رهگـذر دسـتاوردهای فراوانـی را می توانـد در حیـات فـردی و اجتماعـی 

به دنبـال داشـته باشـد. 

  بازنگـری آیین نامـه اجرایـی کانون هـای فرهنگـی دانشـجویی پـس از 
6 سـال

کانون هـای فرهنگـی نیـز برآمـده از متـن دانشـجویان هسـتند، بنابرایـن نقـش 

بسـیار مهمـی در مدیریـت فرهنگـی در دانشـگاه دارنـد. به همیـن دلیـل هفتـه 

گذشته آیین نامه اجرایی کانون های فرهنگی دانشجویی دانشگاه آزاد اسامی 

توسـط معاونت فرهنگی دانشـگاه آزاد اسـامی اباغ شـد، چراکه کانون ها یکی 

از قطب هـای برآمـده از متـن دانشـجویان هسـتند. ایـن آیین نامـه تفاوت هـای 

زیـادی بـا آیین نامـه اباغ شـده در سـال 93 دارد. به عبـارت بهتـر آیین نامـه ای 

کـه در سـال 93 ابـاغ شـد دارای اشـکاتی بـود کـه حـالا در آیین نامـه جدیـد 

مرتفع شـد ه اند. 

امـا کانون هـای فرهنگـی دانشـجویی مشـخصا چـه نهادهایـی هسـتند؟ ایـن 

کانون ها نهادهایی دانشـجویی و داوطلبانه اند که درقالب ضوابط این آیین نامه 

در هریـک از زمینه هـای دینـی و مذهبـی، انقـاب اسـامی، فرهنـگ و تمـدن، 

اجتماعـی، رسـانه و فضـای مجـازی و هنـر و ادبیـات فعالیـت می کننـد و در این 

آیین نامـه به اختصـار کانـون نامیـده می شـوند.

 

  آیین نامه جدید کانون ها چه تفاوت هایی دارد؟
یکی از تفاوت های آن با آیین نامه سـال 93 بحث اسـتاد مشـاور اسـت؛ وظایف 

اسـتاد مشـاور هدایـت، حمایـت و تقویـت فعالیت هـای کانـون اسـت و تمـام 

طرحنامه های کانون پس از بررسـی، مشـاوره و اعام نظر توسـط اسـتاد مشـاور 

در شـورای فرهنگـی قابـل طرح اسـت. 

براسـاس ایـن آیین نامـه عضـو کانون به  هریک از دانشـجویان شـاغل به تحصیل 

در واحد/مرکـز دانشـگاهی محـل فعالیـت کانـون اطـاق می شـود کـه مطابـق 

ایـن آیین نامـه به عضویـت کانـون درمی آینـد و در چارچـوب اساسـنامه کانـون 

به فعالیـت می پردازنـد. حداقـل تعـداد اعضـا بـرای فعالیـت یـک کانـون در 

واحد هـای جامـع مسـتقل، جامـع و بسـیار بـزرگ 15نفر و در واحد هـای بزرگ، 

متوسـط و کوچـک 9نفـر اسـت. البتـه هـر دانشـجو می توانـد همزمـان حداکثر 

در سـه کانـون عضویت داشـته باشـد. 

  روند اجرایی صدور مجوز چگونه است؟
هیات موسـس، بایـد تقاضـای خـود را مبنی بـر تشـکیل کانـون در یکـی از 

زمینه  هـای منـدرج در ایـن آیین نامـه بـه  معاونـت فرهنگـی و دانشـجویی واحد/

مرکـز ارائـه کنـد. اساسـنامه پیشـنهادی و فـرم تاسـیس کانـون بایـد به پیوسـت 

تقاضانامه ارائه و سـه نفر از اعضای هیات علمی واحد/مرکز در رشـته متناسـب 

با زمینه و موضوع فعالیت پیشـنهاد داده شـود. معاونت فرهنگی و دانشـجویی 

واحـد نیـز موظـف اسـت ظرف حداکثر دوهفته پس از دریافـت و ثبت تقاضانامه 

نسـبت به ارسـال اساسـنامه به شـورای فرهنگـی و اجتماعـی واحـد یـا مرکـز 

اقـدام کند. 

  تاسیس شبکه سراسری کانون های فرهنگی دانشجویی
شــبکه سراســری کانون هــای فرهنگــی در هرحــوزه تخصصــی بــا مجــوز 

ــا  ــود. ب ــل می ش ــا منح ــیس ی ــامی تاس ــگاه آزاد اس ــی دانش ــورای فرهنگ ش

ــال  ــای فع ــه کانون ه ــون از مجموع ــل 30 کان ــی حداق ــت کتب ــه درخواس ارائ

در آن حــوزه تخصصــی از واحدهــای سراســر کشــور مبنی بــر تاســیس شــبکه، 

ــجویی(  ــی دانش ــت فرهنگ ــتقر در معاون ــی )مس ــورای فرهنگ ــه ش به دبیرخان

فرآینــد تاســیس آغــاز خواهــد شــد. شــورای فرهنگــی درخواســت فوق الذکــر 

را بررســی و نظــر نهایــی خــود را ظــرف یک مــاه مبنی بــر موافقــت یــا مخالفــت 

بــا تاســیس اعــام می کنــد. درصــورت موافقــت بــا تاســیس شــبکه، پنــج دبیــر 

کانــون براســاس رای 30 دبیــر کانــون فوق الذکــر به عضویــت شــورای راهبــری 

شــبکه درمی آینــد. انتخابــات بــا نظــارت شــورای مرکــزی نظــارت خواهــد بــود. 

ایــن انتخابــات به صــورت ســالانه و در موعــد مقــرر براســاس ضوابــط اعامــی 

تکــرار خواهــد شــد. 

  بودجه کانون ها چگونه تامین می شود؟
ــب  ــای مترت ــا و هزینه ه ــای کانون ه ــاز فعالیت ه ــورد نی ــارات م ــه و اعتب بودج

ــارات  ــل اعتب ــی و از مح ــد پیش بین ــالانه واح ــه س ــه در بودج ــن آیین نام ــر ای ب

فرهنگــی و دانشــجویی واحــد تامیــن می شــود. معاونــت فرهنگــی و دانشــجویی 

ــر  ــا نظ ــت و ب ــاز کانون هاس ــورد نی ــه م ــن بودج ــئول تامی ــز مس ــا مرک ــد ی واح

شــورای فرهنگــی و اجتماعــی واحــد و درصــورت لــزوم از بودجــه جاری اســتفاده 

می کنــد. معاونــت فرهنگــی و دانشــجویی واحــد بایــد فضــای فیزیکــی مناســب 

جهــت فعالیــت کانون هــا دراختیــار کانون هــا قــرار دهــد. 

دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

  نیمکت خبر

اسناد شورای انقلاب فرهنگی براساس بیانیه گام  دوم

اولین نشست کمیته بیانیه گام دوم انقاب اسامی به ریاست ابراهیم سوزنچی، دبیر این کمیته و معاون خط مشی گذاری 

ستاد علم و فناوری شورای عالی انقاب فرهنگی در محل دبیرخانه شورای عالی انقاب فرهنگی برگزار شد.

سوزنچی، دبیر کمیته گام دوم دبیرخانه شورای عالی انقاب فرهنگی در ابتدای این جلسه با اشاره به شکل گیری این کمیته 

با دستور عاملی گفت: »براساس اباغ صورت گرفته تمام اسناد شورای عالی انقاب فرهنگی باید مبتنی بر بیانیه گام دوم 

انقاب اسامی بازنگری شوند.«

سوزنچی گفت: »در این جلسه درنظر داریم به سه سوال اصلی، دریافت و تفسیر خود از ماهیت بیانیه، رویکرد راهبردی 

مناسب برای تحقق بیانیه در کشور و نحوه ورود عملیاتی به موضوع )اهداف، موضوعات، ساختارها( با همفکری پاسخ دهیم.«

وی افزود: »یک بازنگری و به روزرسانی در اسناد ملی کشور مانند نقشه جامع علمی، سند تحول بنیادین آموزش وپرورش، نقشه 

مهندسی فرهنگی و سند دانشگاه اسامی با رویکرد گام دوم باید صورت گیرد و یک چارچوب برای این بازنگری باید مشخص شود.«

دبیر کمیته گام دوم گفت: »اگر بخواهیم برنامه ریزی را در کشور 40  ساله ببینیم،40 سال دوران بلوغ درنظر گرفته می شود و 

برای برنامه های پنج ساله کشور نیز شورای عالی باید ورودی بدهد که چطور باید این برش های پنج ساله دیده شود تا به سمت 

تمدن نوین اسامی حرکت کنیم.«

الزام دانشگاه ها به برگزاری دوره های آموزش مجازی ویژه اساتید

علی خاکی صدیق در گفت وگو با مهر، درباره برآیند فراگیری آموزش های مجازی بین دانشجویان و اینکه چقدر این آموزش ها 

برای  آموزشی  تسهیات  که  دانشگاه هایی  از  نیز  آماری  و  شده  آماده  خصوص  این  در  »گزارشی  گفت:  است،  داده  جواب 

دانشجویان قائل شده اند، گرفته شده است.«

وی ادامه داد: »در این گزارش اینکه چقدر آموزش مجازی ارائه شده است، چه تعداد درس ها به صورت آناین بوده و نقاط ضعف 

دروسی که آناین نبوده ولی غیرحضوری بوده، تقریبا شناسایی شده و بازخوردهایی به دانشگاه ها داده شده است.«

معاون آموزشی وزیر علوم ادامه داد: »اسفند 9۸ زمانی که در شرایط کرونا قرار گرفتیم، تقریبا غافلگیر شدیم. اعضای هیات علمی 

نیز همین طور، جزوه آماده نداشتند، تولید محتوا نکرده بودند و این تجربه شامل اینها نیز می شود.«

وی ادامه داد: »برای همین نامه ای به دانشگاه ها ارسال شد که دوره های آموزشی برای آن دسته از اعضای هیات علمی که هنوز 

با کارکردهای آموزش الکترونیک آشنا نیستند، برگزار کنند. آن دسته از  اساتیدی که با آموزش های الکترونیک آشنا هستند نیز 

برای مهرماه تولید محتوا کرده و  دروس آماده داشته باشند و با آمادگی لازم وارد سال تحصیلی جدید شوند.«

خاکی صدیق افزود: »امیدواریم اعضای هیات علمی و نظام آی تی دانشگاه ها با آمادگی بیشتری وارد ترم جدید شده و از این 

تجربیات استفاده کنند.«

واکسن ایرانی کرونا به زودی وارد مرحله انسانی می شود

جلیل کوهپایه زاده، عضو ستاد کرونای تهران و رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران در گفت وگو 

با ایرنا با اشاره به اینکه محققان این دانشگاه با تمام توان درحال تاش برای تولید این واکسن 

هستند، افزود: »امیدواریم این فعالیت ها به نتیجه مطلوب برسد تا خدمات پیشگیرانه بهتری 

به مردم ارائه شود.«

وی با اشاره به اینکه ساخت واکسن مراحل مختلفی دارد، بیان داشت: »مرحله اولیه آزمایشگاهی 

واکسن کشته شده ویروس با موفقیت پشت سر گذاشته شده است و امیدواریم در ماه های آینده 

کارآزمایی بالینی آن هم با موفقیت به پایان برسد تا این دستاورد مهم در اختیار نظام سامت 

کشور قرار گیرد.«

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران بیان داشت: »برخی کشورها در مراحل مختلف ساخت واکسن 

کرونا قرار دارند و محققان ایرانی هم در قالب گروه های مختلف درحال تحقیق برای ساخت واکسن 

کرونا هستند. درحال حاضر که نه واکسن برای بیماری کرونا تولید شده و نه داروی اختصاصی آن 

ساخته شده است، با رعایت دقیق توصیه های بهداشتی باید از ابتا به بیماری پیشگیری کرد.«

دانشجویی  و  فرهنگی  معاون  جهان بین،  فرزاد 

»فرهیختگان«  با  گفت وگو  در  اسامی  آزاد  دانشگاه 

فرهنگی  کانون های  اجرایی  آیین نامه  درباره 

»کانون ها  گفت:  اسامی  آزاد  دانشگاه  دانشجویی 

یک نهاد دانشجویی است که به دلیل تنوعی که در 

فعالیت های  برای  محلی  می توانند  دارد  وجود  آنها 

این  به جهت  دانشجویان  و  باشند  دانشجویی 

فعالیت ها رشد کنند. همچنین می توانند کار جمعی 

را با یکدیگر تمرین کنند و آموزش ببینند.« 

او با بیان اینکه کانون ها نهاد مهمی هستند، اضافه کرد: »آیین نامه ای که سال 93 در این 

خصوص اباغ شده بود، اشکالاتی داشت که باید تقویت می شد. یکی از این اشکالات 

بحث استاد مشاور بود که کانون به صورت حرفه ای تر و علمی تر پیش برود که این موضوع 

در آیین نامه اضافه شده است.« 

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسامی گفت: »قبا اگر اختافی بین کانون ها 

و شورای فرهنگی واحدها وجود داشت، مستقیما باید به  شورای نظارت مرکزی در تهران 

تا  است  شده  اضافه  استانی  مرکزی  شورای  یک  الان  می شد.  نظرخواهی  و  داده  ارجاع 

درصورتی که اختافی بین کانون ها و شورای فرهنگی واحدها وجود داشته باشد به سطح 

استان مراجعه کنند و مرجع تجدید نظرخواهی شورای نظارت مرکزی است.« 

او در ادامه درخصوص تغییر دیگر آیین نامه اجرایی کانون های فرهنگی دانشجویی دانشگاه 

آزاد اسامی توضیح داد: »در این آیین نامه طیف گسترده تری از کانون ها مثل کانون فضای 

مجازی و رسانه به عنوان نمونه آورده شده است. همچنین کانون درباره اندیشه امام)ره( 

پیشنهاد داده شده است. بخش جدیدی به عنوان کانون انقاب اسامی اضافه شده تا در 

آن به اندیشه های امامین انقاب، شهید مطهری و شهید آوینی توجه ویژه ای شود.« 

آسیب های  با  مقابله  و  پیشگیری  بحث  اجتماعی  به  کانون های  ویژه  توجه    
اجتماعی

جهان بین با تاکید بر اینکه در بحث کانون های فرهنگی بحث صنایع خاق فرهنگی در این 

آیین نامه اضافه شده، اظهار کرد: »در بحث کانون های اجتماعی بحث پیشگیری و مقابله با 

آسیب های اجتماعی آورده شده است. یکی دیگر از تغییرات مهم در این آیین نامه موضوع 

انقابی  هنر  کانون  مثل  تخصصی  کانون های  اگر  یعنی  کانون هاست،  سراسری  شبکه 

فرهنگی  شورای  در  درخواست  این  دهند،  درخواست  دیگری  هرکانون  یا  آوینی  شهید 

سازمان بررسی و مجوز داده می شود و آنها می توانند برنامه های ملی درزمینه تخصصی 

کانون را به  شورای فرهنگی سازمان پیشنهاد دهند. کانون ها در این صورت می توانند نقش 

فعال در گستره ملی ایفا کنند.« 

و  کانون ها  تعداد  افزایش  و  تنوع بخشی  هدف  با  آیین نامه  »این  گفت:  ادامه  در  او 

همچنین با این نگاه که محملی برای فعالیت های دانشجویی فراهم شود، تدوین شده 

آن  در  کانون ها  فعالیت  که  داشت  خواهیم  جشنواره ای   1400 سال  پایان  در  است. 

مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت و بهترین کانون ها تقدیر می شوند. همچنین کانون ها 

براساس درجه های الف، ب و ج از حمایت های خاص تر معاونت فرهنگی دانشگاه آزاد 

اسامی برخوردار خواهند شد.« 

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی:

بهترین کانون های سال آینده 
مورد تقدیر قرار می گیرند

آیین نامه اجرایی کانون های فرهنگی دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی پس از 6 سال مورد بازنگری قرار گرفت

جزئیات تشکیل شبکه سراسری کانون  های فرهنگی دانشجو�یی دانشگاه آزاد
سارا طاهری

روزنامه نگار

یکشنبه ۲۳ شهریور ۱۳99   شماره ۳۱۳۳

آیین نامـه  از جزئیـات  گاهـی  آ بـرای 

اجرایی کانون های فرهنگی دانشـجویی 

دانشـگاه آزاد اسـامی  سـراغ سـیدکاظم 

یکانـی، سرپرسـت اداره کل فرهنگـی 

اجتماعی دانشگاه رفتیم. او در گفت وگو 

بـا »فرهیختـگان« جزئیات ایـن آیین نامه 

را تشـریح کـرد و گفـت: »ایـن آیین نامه از 

سـال 1393 تا  امروز به روز رسـانی نشـده 

بـود کـه ایـن امر برمبنـای نظام مندی و تشـکیات محوری کانون ها باشـد. در 

آیین نامه ای که برای کانون ها توسـط جهان بین، معاون فرهنگی دانشـجویی 

دانشـگاه آزاد اسـامی ابـاغ شـد، به چنـد موضـوع به صـورت ویـژه توجه شـده 

اسـت. در ابتدا شـوراهای هماهنگی در فضای واحدها برای کانون ها تشـکیل 

می شـود، یعنـی مراکـز اسـتان ها بـرای واحدهـا در تشـکیات اجرایی شـان 

تصمیـم بگیرنـد، ایـن خـود واحدهـا هسـتند کـه نسـبت به فضای بومی شـان 

تصمیـم خواهنـد گرفت.« 

او ادامـه داد: »نکتـه دومـی کـه در ایـن آیین نامـه بـه  آن توجـه شـده و به نفـع 

کانون هـا خواهـد بـود، ایـن اسـت کـه کانون هـا می تواننـد بـرای خـود اسـتاد 

مشـاور داشـته باشـند؛ اسـاتید مشـاوری کـه کانون هـا بـرای خـود انتخـاب 

می کنند برحسب نظر شورای مرکزی کانون به  شورای فرهنگی پیشنهاد داده 

می شـود و شـورای فرهنگی بعد از بررسـی های تحصصی اسـاتید معرفی شده 

را به عنـوان اسـتاد مشـاور کانـون معرفـی می کنند.«

 

  شورای مرکزی نظارت استانی به وجود آمد
سرپرست اداره کل فرهنگی اجتماعی دانشگاه آزاد اسامی با بیان اینکه امتیاز 

دیگـری در ایـن آیین نامـه وجـود دارد کـه به نفـع کانون هـا خواهـد بـود، اضافه 

کرد: »در این آیین نامه نظارت اسـتانی، یعنی شـورای مرکزی نظارت اسـتانی 

به وجـود آمـد. ایـن موضوع پیش از این فقط درسـطح کشـوری بـود و الان اصل 

قضیـه بحـث هدایـت، حمایـت و پشـتیبانی از کانون ها اسـت. وقتـی موضوع 

کشـوری می شـود، مباحـث بومـی و منطقـه ای کانون ها از بین مـی رود، چون 

تصمیم ها به صورت ملی به شـورای مرکزی نظارت کشـوری مطرح می شـود.« 

او ادامه داد: »این موضوع باعث می شـود به برخی از ریزه کاری های اسـتان ها 

بـا توجـه بـه  مباحـث بومـی و اقلیمی آنها کمتر توجه شـود. ایـن موضوع وقتی 

در فضای استانی اتفاق بیفتد، مباحث بومی ازنظر حمایت و پشتیبانی کاما 

بـرای کانون ها اتفـاق خواهد افتاد.« 

یکانـی بـا بیـان اینکـه یکـی دیگـر از موضوعاتـی کـه به عنـوان یـک کار ملـی 

درحوزه کانون ها مطرح شـد، ایجاد شـبکه کانون های کشـوری اسـت، اظهار 

کرد: »کانون ها درموضوعات کاری خود می توانند برای ایجاد شـبکه کشـوری 

درخواسـت خـود را ارائـه دهنـد و این درخواسـت در شـورای فرهنگی دانشـگاه 

آزاد اسـامی برحسـب آیین نامه جدید کانون ها بررسـی و اعام نتیجه خواهد 

شـد و سـپس این شـبکه های کشـوری می توانند برحسـب ضوابط اعامی در 

آیین نامـه اقدامـات کشـوری خود را انجـام دهند.« 

سرپرسـت اداره کل فرهنگـی اجتماعـی دانشـگاه آزاد اسـامی در ادامـه بیـان 

کـرد: »در ایـن آیین نامـه بـرای کانون هـا امتیـازات کشـوری نیز قائل شـده ایم و 

فقـط ایـن موضـوع درحـوزه واحدها و اسـتان ها نیسـت، بلکه درحوزه کشـوری 

نیز برای کانون های فرهنگی دانشـجویی دانشـگاه آزاد اسـامی فضایی قائل 

شـده ایم تـا بتواننـد کار را پیش ببرند.«

او در ادامـه تصریـح کـرد: »در سـال تحصیلـی جشـنواره کانون هـای فرهنگـی 

دانشـجویی کشـور را درپیـش داریـم کـه کانون هـا ارزیابـی شـده و نسـبت بـه  

سـطح نـوآوری و موفقیت شـان مـورد تجلیـل قرار می گیرند. این تجلیل در سـه 

سـطح واحـد، اسـتان و کشـور خواهـد بود.«

 

  سامانه نشریات دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی به روزرسانی شد
بخش دیگر گفت وگو با یکانی درخصوص بحث نشـریات و حمایت از نشـریات 

بود. او درپاسخ به  این سوال که آیا از انتشار نشریات در فضای مجازی حمایت 

خواهیـد کـرد، گفـت: »درحوزه نشـریات جشـنواره قلـم را آغاز خواهیـم کرد که 

اطاعیـه آن مهـر امسـال منتشـر می شـود. حمایـت از حـوزه نشـریات با توجه 

به فضـای کرونـا نشـر مجـازی خواهد بود. سـامانه نشـریات را نیز به روز رسـانی 

کرده ایـم و ایـن امـر باعـث می شـود نشـریات درقالب هـای خـود در فضـای 

مجازی دیده شـود.« 

او ادامه داد: »هفتم مهرماه انتخابات شورای مرکزی ناظر بر نشریات دانشگاه 

آزاد اسـامی کشـور برگزار می شـود تا شورای مرکزی دانشگاهی تشکیل شود. 

سـال گذشـته مدیران مسـئول در هر اسـتان انتخاب شـدند و شـورای ناظر بر 

نشـریات اسـتان ها و واحدها تکمیل شـد. امسـال برای اولین بار قرار است این 

شـورا تشـکیل شـود. اطاعیه های آن نیز منتشـر شـده و دانشـجویان ثبت نام 

کرده اند و الان درحال بررسی صاحیت های آنها هستیم، سپس اعام نهایی 

می شـود و هفتـم مهرمـاه شـورای مرکـزی ناظر بر نشـریات در سـازمان مرکزی 

دانشـگاه شکل خواهد گرفت.« 

  بودجه نشریات برتر به صورت مجزا خواهد بود
یکانی درباره بودجه کلی نشـریات در اداره کل فرهنگی دانشـگاه آزاد اسـامی 

نیـز توضیـح داد: »بودجـه نشـریات برتـر به صـورت مجزا خواهد بود و نشـریاتی 

کـه به صـورت ویـژه فعالیـت می کننـد، عاوه بـر بهره منـدی از قوانیـن شـورای 

ناظـر بـر نشـریات، امتیـازات ویـژه ای حسـب ارزیابی هـای شـورای نشـریات 

درنظـر گرفته می شـود.«

 

  شـورای ناظـر بـر نشـریات می توانـد اجـازه نشـر مجـازی دانشـگاهی 
را صـادر کنـد 

او در پاسـخ به  این سـوال که نظارت بر نشـریات در فضای مجازی چگونه اسـت 

و آیا انتشـار نشـریات در فضای مجازی نیازمند اخذ مجوز اسـت یا خیر، گفت: 

»آیین نامـه ای بـرای نشـریات کل کشـور وجـود دارد؛ به ایـن صـورت کـه وقتـی 

ایـن مجوزهـا داخـل شـورای ناظـر بـر نشـریات واحدهـا بـرای نشـریات صـادر 

شـد، عالی ترین مقام مسـئول امکان نشـر مجازی را نیز می تواند صادر کند.« 

  واحدهـا فضـای مناسـب بـرای جـذب دانشـجویان در کانون هـا و 
نشـریات را فراهـم کننـد

سرپرسـت اداره کل فرهنگـی اجتماعـی دانشـگاه آزاد اسـامی در بخـش 

دیگـری از سـخنان خـود دربـاره جـذب دانشـجویان در کانون ها و نشـریات 

دانشـجویی، گفـت: »در حـوزه کانون هـا و نشـریات زیرسـاخت های لازم را 

فراهـم می کنیـم تـا دانشـجویان بتواننـد ارتباط گیری هـای لازم را داشـته 

باشـند. ایـن ارتباط گیـری چـه در واحدهایـی کـه مناطـق سـفید محسـوب 

می شـوند و می تواننـد ثبت نـام حضـوری انجـام دهنـد و چـه واحدهایـی 

کـه مجـازی هسـتند، صـورت می گیـرد. در اباغیـه واحدهـای دانشـگاهی 

درخصـوص جـذب نـو دانشـجویان سـال 1400 تاکیـد شـده کـه واحدها و 

اسـتان ها نسـبت بـه  فراهـم آوردن فضـای مناسـب برای جذب دانشـجویان 

و ایفـای نقـش آنهـا در تشـکل ها، بسـیج دانشـجویی، هیات هـای مذهبی، 

کانون هـا و نشـریات اقدامـات لازم را انجـام دهنـد.« 

او درخصـوص فعالیـت دانشـجویان تصریـح کـرد: »اصـل قضیـه در فضـای 

فرهنگـی شـناخت و معرفـت نسـبت به موضـوع اسـت. مـا بایـد اولویت های 

فرهنگـی خـود را در واحدهـا، اسـتان ها و کشـور مشـخص کنیـم. اولویت ها 

در مناطق متفاوت و اصل شـناخت و معرفت نسـبت به  این اولویت هاسـت. 

بعـد از اینکـه اینهـا مشـخص شـد بایـد اقدامـات لازم صـورت گیـرد. درواقع 

شـناخت اولویت هـای فرهنگـی دانشـجویان و تمرکـز بر ایـن اولویت ها باید 

مدنظـر قـرار گیرد.«

 

  فضای فرهنگی دانشگاه یک فضای تربیتی است
سرپرسـت اداره کل فرهنگـی اجتماعـی دانشـگاه آزاد اسـامی توضیح داد: 

»به عبـارت بهتـر در ابتـدا بحـث اولویت بنـدی کارهای فرهنگی دانشـجویان 

در کانون هـا بایـد مدنظـر قـرار گیـرد. دومین بحـث اینکـه مهم ترین موضوع 

فرهنگـی دانشـگاه تربیـت نیروهای فرهنگی اسـت. تربیـت عناصر فرهنگی 

کـه بتواننـد در جامعـه اثر گـذار باشـند، چراکه محیط دانشـگاه صرفا محیط 

فرهنگـی خدماتـی نیسـت، بلکـه محیـط تربیتـی فرهنگـی اسـت، یعنـی 

دانشـجویان به جـای آنکـه صرفـا خدمت بگیـر فرهنگـی باشـند بایـد عنصـر 

فرهنگی باشـند.« 

او بـا بیـان اینکـه وقتـی دانشـجویان تبدیـل به عنصـر فرهنگی شـوند، در هر 

محیـط و هـر جامعـه ای به عنـوان افـراد موثـر فرهنگـی شـناخته می شـوند و 

می تواننـد موثـر باشـند، اضافـه کرد: »اگر این دانشـجویان به عنـوان افرادی 

کـه خدمـات فرهنگـی از معاونـت فرهنگی دانشـگاه دریافـت می کنند دیده 

شـوند، حداقل هـای موضـوع کانون هـا نیز بـرآورده نخواهد شـد.« 

او همچنیـن گفـت: »آیین نامـه حمایت از دانشـجویان فرهنگـی و افرادی که 

کار فرهنگـی نیـز انجـام می دهند، در دسـت اقدام اسـت و به محض تدوین، 

جزئیات آن منتشـر می شود.«

 

  برگزاری جشنواره کرسی های آزاد اندیشی در دانشگاه آزاد اسلامی
یکانـی در ادامـه بیـان کـرد: »با توجـه به منویات فرهنگـی مقام معظم رهبری 

و هم فکـری معاونـان فرهنگـی دانشـجویی کشـور سیاسـت های معاونـت 

دانشـجویی فرهنگی اجرای پنج  جشـنواره در سـال جدید اسـت. جشـنواره 

کرسـی های آزاد اندیشـی دانشـگاه آزاد اسـامی، جشـنواره نشـریات قلـم، 

جشـنواره هنر و ادبیات، جشـنواره حماسـه تا حماسـه و لیگ صنایع خاق 

فرهنگـی ازجملـه این جشنواره هاسـت.« 

مدیرکل فرهنگی اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت وگو با »فرهیختگان«:

کانون ها می توانند برای خود استاد مشاور داشته باشند


